

Số: /KH-UBND

Võ Cường, ngày tháng năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Cuộc thi sáng tác mẫu Biểu trưng (logo) và sáng tác ca khúc về phường Võ Cường, tỉnh Bắc Ninh

Căn cứ Nghị quyết số 1658/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban thường vụ Quốc Hội khóa XV ngày 16/06/2025 về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Bắc Ninh năm 2025.

Căn cứ Nghị định số 113/2013/NĐ-CP ngày 02/10/2013 của Chính phủ về hoạt động mỹ thuật. Thông tư số 01/2018/TT-BVHTTDL ngày 18/01/2018 của Bộ văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết thi hành một số điều tại Nghị định số 113/2013/NĐ-CP.

UBND phường Võ Cường xây dựng kế hoạch Tổ chức cuộc thi sáng tác mẫu biểu trưng (logo) và sáng tác ca khúc về phường Võ Cường như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tìm chọn mẫu biểu trưng (logo) và những ca khúc viết về phường Võ Cường, thể hiện nét đặc trưng về lịch sử văn hóa, kinh tế, chính trị, xã hội của phường; những giá trị của mảnh đất "Địa linh nhân kiệt", nơi có nhiều di tích lịch sử văn hoá tiêu biểu .... Đặc biệt phường Võ Cường còn là quê hương có nhiều lễ hội và Dân ca Quan họ đã được UNESCO công nhận là Di sản văn hóa phi vật thể đại diện của nhân loại, nơi hội tụ, kết tinh những giá trị tinh thần của nền văn hiến Kinh Bắc.

- Cuộc thi nhằm phát động rộng rãi phong trào sáng tác hội họa, âm nhạc, đồng thời tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu hình ảnh của phường Võ Cường sau khi sáp nhập.

- Cuộc thi mang tính quần chúng và nghệ thuật. Kết thúc cuộc thi chọn được mẫu biểu trưng xứng đáng làm biểu trưng của phường Võ Cường và những ca khúc sáng tác có giai điệu hay, nội dung phù hợp, ý nghĩa để phục vụ các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, các sự kiện văn hóa, xã hội và trong quan hệ đối ngoại của phường.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Thông tin chung

##### 1.1. Tên gọi, thời gian tổ chức, các đơn vị thực hiện

- Tên gọi: Cuộc thi sáng tác mẫu biểu trưng (Logo) và sáng tác ca khúc về phường Võ Cường.

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 20/01/2026 đến ngày 21/03/2026

- Địa điểm nhận tác phẩm: Phòng Văn hoá xã hội phường Võ Cường, tỉnh Bắc Ninh (Số 99 đường Lê Thái Tổ, phường Võ Cường, tỉnh Bắc Ninh; Điện thoại: 0222.361.262 hoặc qua mail của UBND phường: [vocuong@bacninh.gov.vn](mailto:vocuong@bacninh.gov.vn)).

Đối với các tác phẩm dự thi gửi qua đường bưu điện, sẽ lấy ngày trên dấu bưu điện để tính ngày nộp tác phẩm dự thi).

- Cơ quan chỉ đạo tổ chức: Đảng ủy - HĐND - UBND phường Võ Cường  
- Cơ quan chủ trì thực hiện: Phòng Văn hóa - Xã hội phường  
- Cơ quan phối hợp thực hiện: Ban Xây dựng đảng, UB MTTQ Việt Nam phường, Văn phòng HĐND - UBND, Phòng Kinh tế, hạ tầng và Đô thị, Trung tâm cung ứng dịch vụ sự nghiệp công phường.

- Mời các cơ quan hỗ trợ thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông, Báo, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Hội nhạc sỹ, Hội Mỹ thuật, Hội Văn học Nghệ thuật, Hội sử học, Hội kiến trúc sư và các cơ quan Thông tấn, Báo chí của tỉnh.

### **1.2. Ban Tổ chức Cuộc thi**

- Trưởng Ban tổ chức: Chủ tịch UBND phường  
- Phó trưởng Ban thường trực: Phó chủ tịch UBND phường phụ trách lĩnh vực;  
- Phó trưởng ban: Mời đồng chí Trưởng Ban Xây dựng đảng;  
- Các thành viên: Đại diện lãnh đạo các phòng ban chuyên môn của phường và lãnh đạo các đơn vị có liên quan.

**1.3. Hội đồng giám khảo:** Gồm đại diện cơ quan quản lý nhà nước, nhà chuyên môn có kinh nghiệm và uy tín nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh.

## **2. Quy mô tổ chức, đối tượng tham gia**

**2.1. Quy mô tổ chức:** Phát động rộng rãi trong và ngoài tỉnh phường Võ Cường.

**2.2. Đối tượng tham gia:** Tất cả các tổ chức, cá nhân là công dân Việt Nam hiện đang sinh sống, học tập và làm việc ở trong, ngoài phường Võ Cường có khả năng, nguyện vọng đều có quyền tham gia sáng tác mẫu biểu trưng (logo) và sáng tác ca khúc về phường Võ Cường. Trừ các thành viên Ban tổ chức, Hội đồng giám khảo, Tổ thư ký, Tổ giúp việc. Tác giả có thể dự thi với tư cách cá nhân hoặc theo nhóm; không giới hạn độ tuổi.

## **III. TÁC PHẨM DỰ THI**

### **A. Sáng tác mẫu biểu trưng (logo)**

#### **1. Nội dung**

- Biểu trưng phải mang tính khái quát cao, dễ nhớ, độc đáo, ấn tượng; hình ảnh và bố cục trang trọng, hài hoà, giàu tính nghệ thuật, phản ánh khái quát, đặc trưng nhất về truyền thống vùng đất và con người phường Võ Cường trong lịch sử và thời kỳ đổi mới.

- Biểu trưng (logo) phường Võ Cường phải mang đặc thù riêng, không lặp lại các biểu trưng đã có trong và ngoài nước.

- Biểu trưng phải thuận tiện trong việc lưu hành trên mọi ấn phẩm, đảm bảo chất lượng nghệ thuật khi phóng to, thu nhỏ và thể hiện trên các bản vẽ, chạm khắc trên mọi chất liệu.

## **2. Hình thức thể hiện**

- Tác phẩm dự thi thể hiện trên khổ giấy A4 (29,7cm x 21cm). Mẫu biểu trưng phóng to đặt chính giữa tờ giấy khổ A4, kích thước không quá 15cm x 15cm. Phía dưới, bên phải và trái của mẫu biểu trưng phóng to là 02 mẫu Biểu trưng thu nhỏ (*đen trắng và màu*) kích thước không quá 3cm x 3cm. Phía bên góc trái tờ giấy là thông số màu của Biểu trưng, phía dưới bên góc phải tờ giấy là phần mã số tác phẩm do tác giả tự chọn, có đóng khung, quy cách 02cm x 05cm gồm 03 chữ cái in hoa và 3 chữ số.

- Tác phẩm dự thi ngoài việc thể hiện trên giấy A4, cần sao chép file mềm vào DVD hoặc USB.

- Mỗi mẫu Biểu trưng phải có bản thuyết minh kèm theo (*nếu bằng tiếng nước ngoài phải có bản dịch tiếng việt*), không quá 300 từ, trên khổ giấy A4.

**2.1. Màu sắc:** Tối đa 03 màu (*không kể màu trắng*)

**2.2. Bố cục:** Chặt chẽ, hài hòa màu sắc và hình khối, phù hợp thể loại biểu trưng.

**3. Số lượng tác phẩm:** Không giới hạn

## **4. Hồ sơ dự thi**

- Đơn đăng ký dự thi

- Mẫu thiết kế Biểu trưng được in màu và đen trắng trên khổ giấy A4 (29,7cm x 21cm); kèm 01 CD hoặc USB có chứa file gốc.

- Bản thuyết minh ý tưởng sáng tác Biểu trưng, độ dài không quá 300 từ.

- Tác phẩm dự thi không gấp, không cuộn tròn, không ép plastic.

- Văn bản ủy quyền cho 01 cá nhân đứng ra đại diện (*nếu là nhóm tác giả tham gia dự thi*).

- Tác giả không được ký tên hoặc có bất kỳ ký hiệu nào trên mặt trước của tác phẩm dự thi ngoài mã số của tác phẩm với ký hiệu quy định là 06 chữ cái và số.

- Thông tin cá nhân (*họ tên, ngày tháng năm sinh, số điện thoại, địa chỉ liên lạc, số căn cước công dân*) để trong phong bì riêng, dán kín.

- Một tác giả có thể sáng tác nhiều mẫu dự thi, nhưng mỗi mẫu phải có mã số riêng và cùng để trong phong bì lớn.

- Toàn bộ hồ sơ để trong phong bì lớn khổ A4, dán kín, bên ngoài ghi: Bài dự thi sáng tác Biểu trưng (*logo*) phường Võ Cường và gửi về phòng Văn hóa - Xã hội phường Võ Cường - Cơ quan thường trực Ban tổ chức cuộc thi.

- Tác giả gửi tác phẩm dự thi đồng nghĩa với việc chấp nhận và cam kết thực hiện đúng, đầy đủ Thẻ lệ của Cuộc thi. Ban tổ chức Cuộc thi chỉ nhận tác phẩm hợp lệ theo yêu cầu nêu trên.

\* **Lưu ý:** Mã số của mỗi tác giả phải đồng nhất trên tất cả thành phần hồ sơ (*bản mẫu, bản thuyết minh, phong bì nhỏ, phong bì lớn*).

**5. Giải thưởng:** Ban tổ chức chọn 5 mẫu biểu trưng vào vòng chung khảo, trong đó trao:

- Biểu trưng được chọn: Dự kiến 10.000.000đ (Mười triệu đồng);
- 04 mẫu biểu trưng còn lại Ban tổ chức sẽ hỗ trợ kinh phí (Tùy theo chất lượng từng mẫu biểu trưng);
- Giải thưởng được trao trực tiếp cho tác giả, đồng tác giả hoặc người được ủy quyền hợp pháp. Việc trao giải thực hiện công khai.

**(Đối với Mẫu biểu trưng sau khi Hội đồng thẩm định chấm, xin ý kiến thường trực Đảng ủy - HĐND - UBND phường, lấy ý kiến nhân dân để đưa vào sử dụng).**

## **B. Sáng tác ca khúc**

### **1. Nội dung:**

Các tác phẩm tham dự có những nội dung về hoạt động gìn giữ, phát huy các giá trị văn hóa, lịch sử, truyền thống trong xây dựng, bảo vệ quê hương, đất nước và trong thời kỳ hội nhập; các giá trị văn hóa, truyền thống, những góc nhìn mới về di sản, văn hóa, đất và người vùng đất Võ Cường; phản ánh, làm sâu những nét riêng, đặc sắc về di sản - văn hóa - đất nước và con người Võ Cường; những tấm gương tiêu biểu, cách làm hay trong công tác giữ gìn, phát huy những giá trị văn hóa, di sản, phẩm chất tốt đẹp của con người Võ Cường thời kỳ hội nhập và phát triển.

### **2. Quy định về tác phẩm, quyền tác giả và các liên quan khác:**

Mỗi tác giả, nhóm tác giả được phép thi tối đa 03 tác phẩm; Tác phẩm tham dự thi là ca khúc có đủ phần nhạc và phần lời tiếng việt, đánh máy vi tính hoặc chép tay rõ ràng trên khổ giấy A4, có kèm theo đĩa CD đã thu âm ca khúc hoặc file MP3; ngôn ngữ trong ca khúc phải trong sáng, dễ hiểu, phong phú về hình tượng nghệ thuật, không vi phạm thuần phong mỹ tục của dân tộc; tác phẩm dự thi phải là tác phẩm mới, chưa được công bố trên mọi hình thức ở Trung ương cũng như ở địa phương, không có tranh chấp bản quyền.

Ban tổ chức sẽ thu hồi giải thưởng, không xét, chấm giải đối với các tác phẩm sao chép, mô phỏng ý tưởng và giai điệu, lời ca của tác giả khác trong và ngoài nước.

Tác phẩm tham gia tự nguyện chấp nhận mọi quy định trong điều lệ và chịu trách nhiệm về mặt pháp lý đối với tác phẩm của mình.

Ban tổ chức có quyền sử dụng tất cả các tác phẩm dự thi để phục vụ các hoạt động tuyên truyền dưới mọi hình thức mà không phải trả tiền nhuận bút tác phẩm.

Đối với tác phẩm không đạt giải Ban tổ chức không thực hiện gửi trả hồ sơ tác phẩm đã tham dự.

### **3. Hồ sơ dự thi sáng tác ca khúc gồm:**

Bản nhạc (giai điệu, lời) rõ ràng trên A4 (PDF/chép tay), bản thu âm demo (file MP3), Thông tin tác giả (tên, CCCD, liên hệ), và có kèm theo Đơn

đăng ký (*theo mẫu của BTC*). Đối với nhiều tác giả, cần có Văn bản thỏa thuận ủy quyền.

- Bản nhạc: Ghi rõ lời và nhạc, có thể đánh máy hoặc chép tay trên khổ A4, gửi file PDF, Word hoặc chép tay.

- Bản thu âm demo: File MP3 (hoặc MP4) có cả nhạc và lời

- Thông tin tác giả: Họ tên, nghệ danh (nếu có), số CCCD/CMND, địa chỉ liên hệ, email, số điện thoại.

- Đơn đăng ký dự thi: Theo mẫu của Ban Tổ chức

- Thỏa thuận đồng tác giả: Nếu có nhiều tác giả, cần văn bản ủy quyền

\* **Lưu ý: Gửi file:** Ghi rõ ngoài phong bì hoặc tiêu đề email: "Tác phẩm dự thi Cuộc thi, Tên cuộc thi - Tên tác giả".

#### **4. Cơ cấu giải thưởng**

Ban tổ chức lựa chọn 03 tác phẩm vào chung khảo, mỗi tác phẩm vào vòng chung khảo sẽ được nhận giải thưởng: Dự kiến 10.000.000đ (*Mười triệu đồng chẵn*).

Các ca khúc tham gia đều được nhận quà từ Ban tổ chức.

*(Mười tác phẩm được chọn vào vòng chung khảo sẽ được công diễn và thu âm vào file để phục vụ các nhiệm vụ chính trị của phường Võ Cường).*

### **III. TRÁCH NHIỆM VÀ QUYỀN LỢI CỦA TÁC GIẢ CÓ TÁC PHẨM DỰ THI**

1. Tác giả chịu trách nhiệm hoàn toàn trước pháp luật về quyền tác giả và quyền liên quan đối với tác phẩm dự thi. Tác phẩm phải được sáng tác trong thời gian phát động Cuộc thi, chưa từng công bố, chưa tham gia và chưa gửi tham dự bất kỳ cuộc thi nào khác. Trong suốt thời gian diễn ra Cuộc thi, tác phẩm không được sử dụng cho mục đích thương mại.

2. Tác phẩm đã đạt giải tại Cuộc thi không được sử dụng để tham gia, đăng ký hoặc gửi dự thi tại bất kỳ cuộc thi, chương trình, hoạt động nào khác dưới mọi hình thức.

3. Tác giả có tác phẩm đạt giải sẽ được nhận tiền thưởng kèm theo giấy khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.

4. Tác giả tự chịu trách nhiệm thực hiện nghĩa vụ nộp thuế và các khoản chi phí phát sinh liên quan đến giải thưởng (*nếu có*) theo quy định của pháp luật.

5. Tác phẩm dự thi sẽ không được Ban Tổ chức trả lại, kể cả trong trường hợp không đạt giải.

6. Ban Tổ chức có quyền yêu cầu tác giả chỉnh sửa, bổ sung tác phẩm được chọn làm Biểu trưng (*logo*) và ca khúc chính thức của phường để phù hợp với đặc điểm tình hình của địa phương.

7. Tác giả phải tuân thủ đầy đủ Thẻ lệ Cuộc thi và các yêu cầu của Ban Tổ chức.

### **IV. TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN**

#### **1. Tháng 01/2026**

- Ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng tác Biểu trưng (*logo*) và sáng tác ca khúc phường Võ Cường.

- Thành lập Ban Tổ chức và Tổ giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi.

## **2. Từ ngày 20/01/2026 đến hết ngày 31/3/2026**

- Thông báo phát động Cuộc thi.

- Tổ chức hoạt động truyền thông, quảng bá trên các phương tiện thông tin đại chúng và nền tảng mạng xã hội về Cuộc thi.

- Tiếp tục triển khai các hoạt động truyền thông về Cuộc thi.

- Tiếp nhận và tổng hợp tác phẩm dự thi.

- Thành lập Hội đồng giám khảo và Tổ Thư ký.

## **3. Từ ngày 01/04/2026 đến ngày 15/04/2026**

Ban tổ chức chấm điểm các tác phẩm dự thi.

**4. Thời gian công bố trao giải và công diễn ca khúc về phường Võ Cường dự kiến ngày 27/04/2026.**

## **V. KINH PHÍ**

- Các tập thể, cá nhân tự túc toàn bộ kinh phí phục vụ cho việc sáng tác logo và ca khúc, gửi bài tham gia cuộc vận động.

- Ban tổ chức lo kinh phí tổ chức và giải thưởng.

## **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Phòng Văn hóa - Xã hội** (*cơ quan Thường trực Ban Tổ chức Cuộc vận động sáng tác ca khúc và logo phường Võ Cường*)

Tham mưu UBND phường Kế hoạch cuộc thi sáng tác mẫu biểu trưng (*logo*) và sáng tác ca khúc về phường Võ Cường. Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND - UBND phường và các đơn vị liên quan tham mưu UBND phường triển khai kế hoạch tổ chức; thành lập Ban tổ chức, Tổ giúp việc, Ban giám khảo, Tổ thư ký và Hội đồng nghệ thuật để thẩm định kết quả cuộc vận động; tham mưu Ban tổ chức ban hành thể lệ và các quy định khác liên quan.

Làm việc với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hội Văn học Nghệ thuật, Hội nhạc sỹ tỉnh Bắc Ninh để tranh thủ sự hỗ trợ về chuyên môn và tuyên truyền, quảng bá trong quá trình triển khai tổ chức cuộc vận động.

Theo dõi quá trình diễn biến cuộc vận động, tổng hợp đánh giá báo cáo kết quả và tham mưu nội dung tổng kết, trao thưởng; hướng dẫn Tổ giúp việc chuẩn bị chu đáo trong việc thu nhận tác phẩm, sắp xếp lưu trữ tác phẩm đảm bảo nghiêm túc, khoa học và bí mật; chuẩn bị chu đáo nội dung, các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ chấm chọn, hội thảo, lấy ý kiến bình chọn của công chúng và thẩm định các tác phẩm tham gia.

Tham mưu UBND phường thư mời tham gia cuộc vận động, đăng tải trên Webside của Hội nhạc sỹ, Hội mỹ thuật tỉnh Bắc Ninh; Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Ninh, phường Võ Cường, phát hành đến các tập thể, cá nhân trong và ngoài tỉnh.

Liên hệ một số trường Cao đẳng, Đại học chuyên ngành kiến trúc, mỹ thuật, âm nhạc trong nước để thông báo rộng rãi cho các giảng viên, sinh viên tham gia cuộc vận động.

Tham mưu, đề xuất UBND phường quyết định khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt giải và có thành tích xuất sắc trong quá trình triển khai thực hiện cuộc thi sáng tác mẫu biểu trưng (*logo*) và sáng tác ca khúc về phường Võ Cường Phối hợp với phòng kinh tế hạ tầng và Đô thị lập dự trù kinh phí Cuộc thi sáng tác mẫu biểu trưng (*logo*) và sáng tác ca khúc về phường Võ Cường tham mưu UBND phường Quyết định.

## **2. Văn phòng HĐND - UBND phường**

Phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội phường theo dõi, kiểm tra việc triển khai thực hiện kế hoạch của các cơ quan, đơn vị; báo cáo tiến độ thực hiện Cuộc thi sáng tác mẫu biểu trưng (*logo*) và sáng tác ca khúc về phường Võ Cường cho lãnh đạo UBND phường để có hướng chỉ đạo kịp thời;

Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ chấm chọn, hội thảo, thẩm định các tác phẩm tham gia.

Tham mưu phát hành giấy mời, đón tiếp đại biểu, làm công tác tổ chức, đôn đốc các đơn vị triển khai tổ chức thực hiện theo kế hoạch.

## **3. Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công**

Xây dựng kế hoạch triển khai công tác tuyên truyền về Cuộc thi sáng tác mẫu biểu trưng (*logo*) và sáng tác ca khúc về phường Võ Cường.

Chuẩn bị các điều kiện tổ chức đợt trưng bày, giới thiệu những tác phẩm được tuyển chọn vào vòng chung khảo để lấy ý kiến bình chọn của các tầng lớp nhân dân. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Ban tổ chức phân công.

Xây dựng kế hoạch mở các chuyên trang, chuyên mục phát thanh, truyền hình để kịp thời tuyên truyền, giới thiệu kế hoạch, nội dung, thể lệ cuộc vận động trên trang truyền thông, cổng thông tin điện tử, Đài Phát thanh phường, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh và Trung ương để mọi tổ chức, cá nhân trên mọi miền đất nước biết và tham gia, ủng hộ cuộc vận động sáng tác mẫu biểu trưng (*logo*) và các ca khúc về phường.

Làm việc với Báo, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh và một số báo mạng... để đăng tải, giới thiệu các nội dung liên quan đến cuộc thi sáng tác ca khúc và biểu trưng (*logo*) phường Võ Cường; đồng thời tuyên truyền và quảng bá về phường Võ Cường.

## **5. Phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị phường**

Cung cấp các thông tin về đặc điểm tình hình, vị trí địa lý, địa giới hành chính... và định hướng quy hoạch phường đến năm 2030 để các tổ chức, cá nhân có điều kiện tham khảo trong quá trình tham gia đảm bảo chất lượng và sát với đặc trưng và các ca khúc của phường.

Trên cơ sở kế hoạch và dự toán kinh phí của Ban tổ chức, tham mưu UBND phường bố trí nguồn kinh phí để triển khai đạt hiệu quả. Đồng thời, tham mưu UBND phường các hình thức vận động xã hội hóa, mời các nhà tài trợ cho cuộc vận động đảm bảo đúng theo qui định.

#### **6. Đề nghị Ban Xây dựng Đảng**

Thẩm định và tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy các tác phẩm đã được tuyển chọn vào vòng chung khảo trước khi tổ chức trưng bày lấy ý kiến bình chọn các tác phẩm của các tầng lớp nhân dân.

#### **7. Đề nghị Ủy ban MTTQ phường và các đoàn thể của phường**

Chỉ đạo các tổ chức, đoàn, hội cơ sở đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên, đoàn viên và các tầng lớp nhân dân tích cực hưởng ứng và tham gia cuộc thi.

**8. Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Báo, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Hội nhạc sỹ, Hội Mỹ thuật, Hội Văn học Nghệ thuật, Hội sử học, Hội kiến trúc sư tỉnh và các cơ quan Thông tấn, Báo chí tỉnh Bắc Ninh:** Quan tâm phối hợp và hỗ trợ về chuyên môn, công tác thông tin, tuyên truyền, giới thiệu về cuộc thi và tạo mọi điều kiện để Cuộc thi sáng tác mẫu biểu trưng (*logo*) và sáng tác ca khúc về phường Võ Cường đạt kết quả.

#### **9. Đề nghị các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp ...**

Thông tin, thông báo rộng rãi các nội dung liên quan đến cuộc vận động, để các giảng viên, các thầy cô giáo, các học sinh, sinh viên có điều kiện tìm hiểu và tích cực hưởng ứng tham gia cuộc vận động do phường tổ chức đảm bảo chất lượng và hiệu quả.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng tác mẫu biểu trưng (*logo*) và sáng tác ca khúc về phường Võ Cường. Đề nghị các tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện đạt kết quả./.

#### **Nơi nhận:**

- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND Tỉnh Bắc Ninh (b/c);
- Sở VH-TT-DL, Báo, Đài PT-TH,
- Hội nhạc sỹ, Hội Mỹ thuật, Hội Văn học Nghệ thuật, Hội sử học, Hội kiến trúc sư tỉnh;
- Các cơ quan Thông tấn, Báo, Đài phát thanh & TH;
- Thường trực Đảng ủy, HĐND phường;
- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND phường;
- Thành viên Ban tổ chức;
- Cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu VP, PVHXH.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Trần Thu Hà**

